
l

Smlouva
o odstraňování komunálního odpadu

Číslo smlouvy Objednatele: 9435-2022-PJ CBE

kterou dnešního dne, měsíce a roku uzavírají:

1. Dodavatel:
Město České Velenice, Revoluční 228 , 378 10 České Velenice ,
zast. Ing. Jaromírem Slívou, MBA
IČ : 00246433
DIČ : CZ00246433
č.ú.

(dále jen ,,Město České Velenice")

a
2. Objednatel:

Cd Cargo a.s., Jankovcova 1569/2c, 170 00 Praha 7 - Holešovice
Zastoupena:
Bankovní sp
IČ: 28196678
DIČ: CZ28196678
Zapsaný v obch. rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 12844

Korespondenční adresa: Cd Cargo, a.s.
Provozní jednotka České Budějovice
Novohradská 1787
370 01 České Budějovice

Ve věcech smluvních zastoup

Ve věcech odborných zastou

Místo podnikání: Provozní pracoviště České Velenice

(dále jen ,, podnikatelský subjekt")

T.

Předmět smlouvy

1. Shora uvedené smluvní strany se dohodly za podmínek stanovených touto smlouvou na
způsobu a zajištění, nakládání a odstraňování odpadu zařazeného podle katalogu odpadů jako



odpad podobný komunálnímu v souladu s vyhláškou Města České Velenice č. 4/2021, o
stanovení obecního systému odpadového hospodářství (dále jen ,,Vyhláška").Podnikatelský
subjekt se zavazuje využívat systému zavedeného Městem České Velenice pro nakládání
s komunálním odpadem v souladu Vyhláškou.

2. Za tímto účelem se zavazuje podnikatelský subjekt svůj vyprodukovaný odpad vytřídit
jako komunální odpad podle jeho definice a takto vytříděný jej uložit čl.7
Vyhlášky do svozných nádob - popelnic, kontejnerů označených známkou pro
podnikatele.

3. Typizované nádoby, kontejnery či pytle, vyjmenované ve Vyhlášce, si zajišt'uje
podnikatelský subjekt na své náklady s tím, že tyto nádoby a pytle musí být V dobrém
technickém stavu, aby bylo možné použití mechanizace k výsypu odpadu z těchto nádob a
bezpečná manipulace. Tyto nádoby, kontejnery či pytle, musí být označeny číslem popisným
příslušné nemovitosti anebo označeny názvem podnikatelského subjektu.

4. Umístění svozových nádob - popelnic, kontejnerů a pytlů, se řídí Vyhláškou, včetně
dočasného umístění popelnic, kontejnerů nebo pytlů na místech přístupných pro svozovou
techniku.

5. Vlastník komunálního odpadu je povinen zajistit dostatečný počet nádob, kontejnerů
či pytlů, aby svým objemem odpovídaly bezpečnému ukládání odpadů.

6. V ostatním platí pro podnikatelský subjekt veškeré povinnosti stanovené Vyhláškou
a zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech ( dáte jen ,, zákon o odpadech" ) přičemž
podnikatelský subjekt prohlašuje, že je s citovanými předpisy seznámen.

IT.

Cena

1. Za služby poskytované dle této smlouvy (tedy zejm. za odvoz odpadu) je
podnikatelský subjekt platit Městu České Velenice cenu včetně DPH stanovenou
usnesením zastupitelstva Mčsta České Velenice. Cenu odvozu lze upravit
usnesením zastupitelstva Města České Velenice, přičemž strana druhá na
přistoupit uzavřením dodatku k této smlouvě.

2. Aktuální ceny stanovené usnesením zastupitelstva Města České Velenice činí:
- cena za popelnici
- za popelnici
- cena za kontejner l

povinen
platným

novým
to musí

- jednorázová znám
3. Cena sjednaná dle ČI. 2.2 této Smlouvy budu Objednatelem uhrazena na základě

Dodavatelem řádně vystavených o Objednateli doručených daňových dokladů (faktur).
K ceně bude připočteno DPH ve výši stanovené příslušným zákonem. Takto sjednanou cenu
uhradí Odběratel na základě faktury vystavené Dodavatelem.

4. Na fakturu uvede dodavatel číslo objednávky, které bude sdělené na začátku každého
kalendářního roku. Faktura musí obsahovat náležitosti řádného daňového dokladu ve smyslu
platných právních předpisů.

5. Faktura bude v papírové podobě zaslána na adresu: Cd Cargo, a.s., Odbor účetnictví,
Jankovcova 1569/2C, 170 00 Prah 7- Holešovice. V souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o



dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen ,,Zákon o DPH") Odběratel
souhlasí, že faktura může být též zaslána elektronicky (dále jen ,,Elektronická faktura"), a to
výlučně na e-mailovou adresu: O02fap@,cdcargo.cz

6. Splatnost faktury je 14 dní od data vystavení.
7. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury má dodavatel nárok na úrok z prodlení ve

výši stanovené nařízením vlády č. 35 1/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel se
zavazuje, že nebude za dobu minimálně 14 kalendářních dnů po splatnosti faktury
uplatňován vůči Cd Cargo, a.s., úrok z prodlení.

8. Dodavatel se zavazuje, že bankovní účet jím určený pro zaplacení jakéhokoliv závazku
objednatele na základě této smlouvy bude k datu splatnosti příslušného závazku zveřejněn
způsobem umožňující dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 Zákona o pph.

9. Dodavatel se zavazuje bez zbytečného prodlení omámit objednateli svou insolvenci nebo
hrozbu jejího vzniku. Objednatel je v případě podezření na insolvenci dodavatele nebo její
hrozbu nebo podezření na nehrazení DPH nebo její kácení či vylákání daňové výhody
oprávněn odvést částku DPH z uskutečněného zdanitelného plnění přímo příslušnému
finančnímu úřadu, a to v návaznosti na §109 a §109a Zákona o DPH. V takovém případě
tuto skutečnost objednatel bez zbytečného odkladu oznámí dodavateli. Úhradou DPH na
účet finančního úřadu se pohledávka dodavatele vůči objednateli v částce uhrazené DPH
považuje bez ohledu na další ustanovení smlouvy za uhrazenou. Zároveň dodavatel
neprodleně oznámí, zda takto provedená platba je evidována jeho správcem daně.

III.

Doručování
Veškeré písemnosti, týkající se této smlouvy, doručují se bud' osobně, poštou nebo
elektronickou poštou na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy nebo na adresy, které
účastníci písemně druhé straně jako adresu k doručování sdělí. V případě doručení
elektronickou poštou je třeba v případech, kdy tato zpráva obsahuje údaje podstatné pro
plnění předmětu této smlouvy, ještě dodatečně potvrdit správnost obsahu zasílané písemnosti
jejím doručením poštou. Zásilka se považuje za doručenou též tehdy, pokud její převzetí
adresát odepřel či pokud byla vrácena zpět poštou s poznámkou, že si ji adresát bud'
nevyzvedl nebo, že se na uvedené adrese nezdržuje. Pro účely této smlouvy smluvní strany
sjednávají za okamžik doručení též třetí den uložení doporučené zásilky u příslušného
poštovního úřadu.

IV.

Ostatní ujednání

l. Ve věcech neupravených touto smlouvou se postupuje v souladu s vyhláškou č. 4/2021 a
zákonem č. 541/2020Sb. s tím, že se zejména upozorňuje na další povinnosti
podnikatelských subjektů týkajících se nakládání s nebezpečným odpadem, železným
šrotem, nadměrným odpadem, stavebním odpadem atd.

2. Porušení povinností vyplývajících z této smlouvy a výše uvedeného
bude postihováno podle obecně závazných právních předpisů, tj. zejména podle
zákona o přestupcích a zákona č. 541/2020 Sb. ve znění novel.
Smluvní strany se zavazují zajistit ochranu osobních údajů, které budou zpracovávat na
základě této Smlouvy a/nebo v souvislosti s ní. Při zpracování osobních údajů jsou smluvní



strany povinny zejména zajistit, aby osobní údaje byly zpracovány zákonným způsobem,
pouze v nezbytném rozsahu a po dobu nezbytně nutnou, a aby osobní údaje byly technicky
a organizačně zabezpečeny tak, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému
přístupu k těmto údajům, k jejich změně, zničení nebo ztrátě, neoprávněným přenosům,
k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití. Smluvní strany jsou
dále povinny zajistit, aby byly personálně a organizačně po dobu zpracování osobních údajů
zabezpečeny veškeré povinnosti vyplývající z právních předpisů, zejména z obecného
nařízení o ochraně osobních údajů (gdpr).

Smluvní strany jsou si vědomy skutečnosti, že Cd Cargo, a.s., je povinnou osobou podle
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a důsledků, které jsou s touto skutečností spojeny.
Smluvní strany prohlašují, že dospěly ke společnému závěru, že tato smlouva podléhá
povinnosti uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany potvrzují, že si za tímto účelem
navzájem poskytly informace, které považují za dostatečné. Obě strany souhlasí s takovým
zveřejněním smlouvy s případnými výjiinkami, na které se vztahuje znečitelnit jejich obsah.
Smluvní strany se shodly na tom, že ustanovení této smlouvy a/nebo informace, které nelze
poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, nebo
které jsou obchodním tajemstvím, budou znečitelněny ze strany Cd Cargo, a.s., Uveřejnění
v registru smluv zajistí Cd Cargo, a.s.

Dodavatel podpisem této smlouvy prohlašuje, že ber na vědomí Etický kodex odběratele
společnosti Cd Cargo, a.s., zveřejněný na webové stránce https://www.cdcarµo.cz/politikp'-
společnosti, a zavazuje se dodržovat zásady v něm uvedené.

3. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou od podpisu smlouvy s možností její výpovědi
s jednoměsíční výpovědní lhůtou pro obě strany, přičemž její běh počíná dnem doručení
výpovědi druhé straně.


